-CASA JOSÉ?INTODEABREU--
CÂMARA MUNICIPAL DE

GOIANA /
INDICAÇÃO N° 2.t2. /2023 .

ra com assento nesta Casa Legislativa, i
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidade gim ntais, que
seja formulado apelo ao Prefeito do Município Eduardo Honório
Carneiro, a instalação de equipamentos de energia fotovoltaica
nos prédios públicos municipais.

Dê-se ciência ao Prefeito do Município, Sr. Eduardo Honório
Carneiro, a Secretária de Urbanismo, Obras e Patrimônio
Arquitetônico, Sra. Isabella Soares Lopes, a Secretária de
Planejamento, Sra. Adriana Alves da Silva Mola e o Secretário
de Educação e Inovação, Sra. Goretti de Araújo Carneiro
Pessoa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de G iana, em 01 de
Fevereiro de 2023

~ tAL 'fYLcvl.._V{_ '4::?
Vera Ana de Marcílio

.~ pU Tr1eut..-UÂP
Vera Ana de Marcílio

A energia solar contribui para a preservação d
energia limpa e renovável, auxiliando na economia de energia elétrica. Além
dos benefícios apresentados, ela conta com uma instalação fácil, gera créditos
energéticos e diminui consideravelmente os custos pagos à fornecedora de
energia elétrica. O investimento é pago com a economia de cus•.•..•.••~